



PRESUPUESTO DE INTERVENCIÓN

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
<b>1.0 PRELIMINARES</b>					
1.1	CAMPAMENTO 18 M2	UND	1	\$ 2.722.033,60	\$ 2.722.033,60
1.2	CERCA EN TEJA DE ZIN H=1,80M	ML	1	\$ 62.527,82	\$ 62.527,82
1.3	DESCAPOTE MANUAL Y RETIRO E=0,20M APILE A 15 M	M2	24,24	\$ 9.368,25	\$ 227.086,32
1.4	DEMOLICIÓN MURO EN MAMPOSTERIA 0,25M	M2	24,24	\$ 28.383,62	\$ 688.018,87
1.5	DEMOLICIÓN MURO EN CONCRETO 0,25M	M2	24,24	\$ 897.624,00	\$ 21.758.405,76
TOTAL DE ACTIVIDADES PRELIMINARES					\$ 25.458.072,37
<b>2.0 EQUIPOS</b>					
2.1	ANDAMINIO SECCION	D	10	\$ 10.402,25	\$ 104.022,47
TOTAL DE EQUIPOS					\$ 104.022,47
<b>3.0 DESAGUES E INSTALACIONES SUBTERRANEAS</b>					
3.1	TUBERIA DRENAJE PVC 315	ML	24,24	\$ 148.609,96	\$ 3.602.305,43
TOTAL DE ACTIVIDADES DESAGUES E INSTALACIONES SUBTERRANEAS					\$ 3.602.305,43
<b>4.0 INTERVENCIÓN</b>					
4.1	LIMPIEZA DE CANALES Y BAJANTES.	ML	24,24	\$ 269.245,42	\$ 6.526.508,97
4.2	APERTURA DE FISURAS EN ELEMENTO DE CONCRETO, MEDIANTE AMOLADORA ANGULAR EQUIPADA CON DISCO DE CORTE DE DIAMANTE, HASTA ALCANZAR UN ANCHO Y PROFUNDIDAD APROXIMADOS DE 10 MM, CON OBJETO DE INCREMENTAR LA ADHERENCIA DEL MATERIAL DE SELLADO AL SOPORTE, PERMITIÉNDOSE ASÍ EL CONFINAMIENTO DEL MATERIAL DE SELLADO Y POSTERIOR LIMPIEZA INCLUYE TRANSPORTE DE EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	ML	24,24	\$ 477.056,97	\$ 11.563.860,91
4.3	REPARACIÓN DE GRIETA EN ESTRUCTURA DE MAMPOSTERÍA DE LADRILLO CERÁMICO MEDIANTE EL COSIDO CON GRAPAS DE ACERO CORRUGADO GRADO 60 (FY=4200KG/CM <sup>2</sup> ), DE 8 MM DE DIÁMETRO, COLOCADAS CADA 300 MM EN TALADROS PREVIAMENTE RELLENOS CON INYECCIÓN DE 3,5 KG/M DE MORTERO DE RESINA EPOXI Y ARENA DE SÍLICE, DE ENDURECIMIENTO RÁPIDO INCLUYE TRANSPORTE DE EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	ML	24,24	\$ 1.688.291,97	\$ 123.124,00
4.4	APLICACIÓN MANUAL DE MORTERO TIXOTRÓPICO, DE FRAGUADO RÁPIDO, CON INHIBIDORES DE CORROSIÓN, DE ELEVADA RESISTENCIA MECÁNICA, CON ACABADO SUPERFICIAL ALISADO CON LLANA, PARA REPARACIÓN Y REFUERZO ESTRUCTURAL DE VIGA DE CONCRETO INCLUYE TRANSPORTE DE EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR	ML	24,24	\$ 552.299,73	\$ 123.123,00
4.5	LIMPIEZA, RASPADO, LIJADO Y RESANE DE PINTURA EXTERIOR + PINTURA A TRES MANOS INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPOS Y HERRAMIENTA MENOR	M2	24,24	\$ 160.638,46	\$ 23.213,00
4.6	LIMPIEZA, RASPADO, LIJADO Y RESANE DE PINTURA INTERIOR + PINTURA A TRES MANOS INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPOS Y HERRAMIENTA MENOR	M2	24,24	\$ 1.321.214,00	\$ 1.232.123,00
TOTAL DE INTERVENCIÓN					\$ 19.591.952,88
<b>5 INSTALACIONES ELECTRICAS</b>					
5.1	SALIDA LAMPARA TOMA PVP COMPLETA	UND	1.0	\$ 79.287,50	\$ 23.455,00
5.2	SALIDA TOMA DOBLE PVC COMPLETA	UND	1.0	\$ 76.685,50	\$ 23.456,00
TOTAL DE EQUIPOS					\$ 46.911,00
TOTAL DE COSTOS DIRECTOS					\$ 48.756.353
AIU					\$ 9.751.271
ADMINISTRACION				5%	\$ 2.437.817,66
IMPREVISTOS				5%	\$ 2.437.817,66
UTILIDAD				10%	\$ 4.875.635,31
<b>TOTAL</b>					\$ 58.507.624